REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 7 Rep.

Nr. £41~ Kol

.- -KONTRATE DHURIMI PJESESH KAPITALI

S

Sot, me date 2 40 _{_ 2002 (dy mije e dy), perpara meje,aguﬂ e
notere e [?honi-e;g" e:Notereve Tirane, u paragiten personalisht palet e meposhtme:

L

1. Hektﬁr“Pustiha; -”s'l'{tetas shqiptar, lindur me 7 Mars 1959 ne Tirane, banues ne
Tirane, mbajtes i pasaportes Nr. 0705070,

i cili eshte mbajtes i 24 (njezet e kater) pergind te pjeseve te kapitalit te shoqgerise

“EXTRA LARGE” SHPK regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Vendimin Nr.
23728, date 5 Maj 2000 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,

2. Fatos Baxhaku, shtetas shqiptar, lindur me 9 Janar 1964 ne Tirane, banues ne
Tirane, mbajtes i pasaportes Nr. 0005840,
i cili eshte mbajtes i 24 (njezet e kater) pergind te pjeseve te kapitalit te shogerise
“EXTRA LARGE” SHPK regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Vendimin Nr.
23728, date 5 Maj 2000 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,
qe ketu € me poshte do te quhen Dhuruesit;
dhe
3. Dritan Hoxha, shtetas shqgiptar, lindur me 1968 ne Tirane, banues ne Tirane,
mbajtes i pasaportes Nr, 0161795,
i cili eshte mbajtes i 51 (pesedhjete ¢ nje) pergind te pjeseve te kapitalit te
shogerise “EXTRA LARGE” SHPK regjistruar ne Regjistrin Tregtar me
Vendimin Nr. 23728, date 5 Maj 2000 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,

qe ketu € me poshte do te quhet Pranuesi i Dhuri mit;

Dhuruesit dhe Pranuesi i Dhurimit u moren vesh per sa me poshte vijon:



Neni 1
S Qellimi
e
. F;;Dh/:;ruesit bien dakord qe t’i dhurojne Pranuesit te Dhurimir 48 (dyzet ¢ tete) pergind te
" pieseve te kapitalit ge ata zoterojne ne shogerine “EXTRA LARGE ” SHPK.

Neni 2
Pershkrimi

Dhuruesit jane ortake te shogerise “EXTRA LARGE” SHPK, shogeri e organizuar ne
baze te ligjeve shqiptare, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Vendimin Nr. 23728, date 5
Maj 2000 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me Kkapital te regjistruar 100,000
(njeqind mije) leke.

Ne perputhje me kete kontrate, ortaket do t'i transferojne nepermjet dhurimit 48 (dyzet e
tete) perqind te pjeseve te kapitalit qe ata zoterojne tek Pranuesi i Dhurimit, sipas
vendimit te Asamblese se Ortakeve lidhur me kete dhurim.

Qe ketej e tutje, shogeria me pergjegjesi te kufizuar “EXTRA LARGE” SHPK do te
zoterohet nga nje ortak i vetem Z. Dritan Hoxha, sipas vendimit te Asamblese.

Neni 3
Te drejtat dhe detyrimet e paleve

Dhwruesit garantojne Pranuesin e Dhurimit se pjeset e kapitalit ge ata dhurojne jane te
transferueshme dhe te lira nga cdo barre dhe se heqin dore nga statusi i tyre si ortake te
shogerise “EXTRA LARGE” SHPK.

Pranuesi i Dhurimit merr persiper te gjitha detyrimet e percakuara ne Ligjin “Per

shoqerite tregtare” persa i perket detyrave dhe te drejtave te ortakut te nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar.

Neni §
Mosmarreveshjet
Mosmarreveshijet ge lindin nga kjo kontrate do te zgjidhen me mirekuptim nga palet, ne
rast te kundert do t'i drejtohen Gjykates kompetente shqiptare.
Neni 6

Te ndryshme

Kjo kontrate i nenshtrohet legjislacionit shqiptar,



K_]O kontrate eshte hartuar ne 5 (pese) kopje ne gjuhen shqipe me vlere te njejte ligjore.

DHURUESIT PRANUESI I DHURIMIT

Hektor Pust Dritan Hoxha

NVLX

Fatos Baxhaku

Une, noterja, pasi u binda per identitetin ¢ paleve dhe aftesine ¢ tyre per te vepruar dhe
pasi ua lexova permbajtien e kesaj kontrate me ze te larte, konstatova se ajo vinte ne
perputhje me gellimin e tyre dhe pasi ata e nenshkruan ate rregullisht perpara meje, une,
noterja vertetoj nenshkrimin e tyre sipas ligjit.
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